
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen     243    Del  10/06/2019 
 

Nr.   53  del  10/06/2019  Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO: 

 

Servizio di conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 

20.01.08 prodotti nell’ARO di Naro - periodo dal 01/03/2019 al 30/04/2019 – 

Affidamento del servizio e liquidazione alla Traina srl 

CIG: ZBB2816D62  

LIQUIDAZIONE MESE DI APRILE 2019 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII - LL.PP e RUP 
 

Esaminata la proposta di affidamento e liquidazione alla ditta. Traina srl con sede via Bonfiglio 

n. 20 Cammarata cod. fisc.: 02406330841, l’importo di € 9.520,94 compreso IVA al 10% per il 

servizio di conferimento frazione di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20.01.08, 

provenienti dal territorio del Comune di Naro – conferiti nel mese di APRILE 2019; sulla quale è 

stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 

142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla ditta. Traina srl con sede via Bonfiglio n. 20 Cammarata cod. fisc.: 

02406330841, l’importo di € 9.520,94 compreso IVA al 10% per il servizio di conferimento 

frazione di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20.01.08, provenienti dal territorio 

del Comune di Naro – conferiti nel mese di APRILE 2019; 

2. Di accreditare l’importo di € 9.520,94 presso la Banca UNICREDIT SPA, iban: 

IT********. 

3. Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 20120102  Cap. 1-    Impegno n. 1030/17. 

4. Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

n. 345 del 30/04/2019. 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII e RUP 
(Ing. Francesco Puma) 

 

 
 



 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: servizio di conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 

20.01.08 prodotti nell’ARO di Naro - periodo dal 01/03/2019 al 30/04/2019 – 

Affidamento del servizio e liquidazione alla Traina srl 
 CIG: ZBB2816D62 
 LIQUIDAZIONE MESE DI APRILE 2019 
 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. Geom. Giovanni Lo Bello ____________________________ 
Premesso: 

• Che con ordinanza sindacale n. 6 del 22/01/2019 è stata regolamentata la raccolta differenziata 

denominata “porta a porta” nel territorio comunale di Naro con decorrenza 28/01/2019. 

• Che questo ufficio ARO con determina dirigenziale n. 373 del 05/09/2018 ha affidato ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a del D.Lgs n. 50/2016 alla soc. SEAP Società Europea Appalti Pubblici il servizio di 

conferimento e trattamento della frazione di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20.01.08; 

• che la società SEAP ha comunicato a questo Ente l’indisponibilità temporanea a ricevere la frazione di 

rifiuti biodegradabili di cucine e mense, prodotti da questo Comune, dovuta ad una manutenzione 

straordinaria degli impianti della piattaforma con cui intrattiene accordi di conferimento e per tale 

motivo questo Ufficio Aro ha impegnato con determina dirigenziale n. 172 del 18/04/2019 la somma 

di € 12.648,00 al fine di individuare una piattaforma alternativa a cui conferire tali rifiuti. 

• considerato che questo Ufficio Aro, applicando il criterio di conseguire le migliori economie di 

gestione conseguenti all’abbattimento dei costi di trasporto ed altresì garantire la piena osservanza dei 

principi di prossimità, efficacia ed efficienza di cui all’art. 199, comma 3, lett. g) del D.lgs. n. 15/2006 

ha individuato la piattaforma per la gestione di rifiuti differenziati sita in C.da Sparacia, in territorio 

del comune di Cammarata (Ag), gestita dalla Ditta Traina srl con sede legale in via Bonfiglio n. 20 

Cammarata con cui questo comune ha stipulato una convenzione in data 04/03/2019 

• Visto il vigente O.R.EE.LL; 

• Visto l’art. 32 comma 2 lettera a della legge 142/90, così come recepita dalla Legge n. 48/91 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successivo D.Lgs. n. 56/2017 

• Considerato che il servizio de quo relativo al mese di marzo è stato regolarmente effettuato; 

• Vista la fattura n. 345 del 30/04/2019, trasmessa, dalla ditta Traina srl con sede via Bonfiglio n. 20 

Cammarata in atti a questo ente prot. 7131 del 03/05/2019 ed ammontante ad € 9.520,94 di cui € 

8.655,40 per imponibile e € 865,54 per iva al 10%; 

• Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai 

sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 

1. Di liquidare alla ditta. Traina srl con sede via Bonfiglio n. 20 Cammarata cod. fisc.: 

02406330841, l’importo di € 9.520,94 compreso IVA al 10% per il servizio di 

conferimento della frazione di rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20.01.08, 

provenienti dal territorio del Comune di Naro – conferiti nel mese di APRILE 2019; 

2. Di accreditare l’importo di € 9.520,94 presso la Banca UNICREDIT SPA, iban: 

IT******. 

3. Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 20120102  Cap. 1-   Impegno n. 1030 

. 

Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura n. 

345 del 30/04/2019. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 

modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)______________________________________ 


